

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 013/2024

**ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 82.476.144/0001-83 - Endereço: Rua Tenente Lagos - CEP: 84043754 - UF: PR - Município: Ponta Grossa - Telefone: (42) 99117-7122**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	ARMÁRIO DE AÇO 16 PORTAS: 1900X1250X420MM	P16 ESPECIAL	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00
0030	ARQUIVO EM AÇO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	AR-50 ESPECIAL	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 639,00	R\$ 63.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 152.900,00	

**Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.149.396/0001-45 - Endereço: Rodovia RS 332 Km 23 - CEP: 95967000 - UF: RS - Município: Doutor Ricardo - Telefone: (51) 3612-2098**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	LG300-ISO	Próprio	100 UN	R\$ 287,67	R\$ 28.767,00
0031	CONJUNTO PROFESSOR, COMPOSTO DE CADEIRA ADULTO E MESA PROFESSOR, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJP-FDE	Próprio	200 UN	R\$ 386,10	R\$ 77.220,00
0032	MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJR2400-8P	Próprio	100 UN	R\$ 1.469,23	R\$ 146.923,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 252.910,00	

**IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.670.007/0001-47 - Endereço: R ISIDORO CASTILHOS - CEP: 99708272 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99338-3441**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	LONGARINA DE 2 LUGARES - ESTOFADA CORPORATIVA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	L2 200	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
0034	CADEIRA UNIVERSITÁRIA ESTOFADA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	200UE	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 269,00	R\$ 26.900,00
0035	CADEIRA UNIVERSITÁRIA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	100UE	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 86.400,00	

**J BORELLA & BORELLA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.393.503/0001-23 - Endereço: R SEBASTIAO BONATTO - CEP: 85884000 - UF: PR - Município: Medianeira - Telefone: (45) 99118-2138**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	ARMÁRIO DE AÇO: 1740X760X330MM	AM02	PROPRIA	100 UN	R\$ 489,00	R\$ 48.900,00
0027	ARMÁRIO DE AÇO: 1980X1200X450MM	AM03	PROPRIA	100 UN	R\$ 684,00	R\$ 68.400,00
0028	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: 1330X470X710MM	OFCL 04/700-NY	PROPRIA	200 UN	R\$ 594,00	R\$ 118.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 236.100,00	



**NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.075.106/0001-00 - Endereço: RODOVIDA RS 425, KM 01 - CEP: 95950000 - UF: RS - Município: Nova Bréscia - Telefone: (51) 3751-2095**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ARMÁRIO ALTO MULTIUSO COLORIDO - BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	COLORIDO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 730,00	R\$ 73.000,00
0005	ARMÁRIO 9 PORTAS COLORIDO - BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
0006	ESTANTE MULTIUSO -BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
0007	ARMÁRIO PARA MOCHILAS - BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
0008	ESTANTE COM 9 NICHOS - BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
0009	ARMÁRIO 2 PORTAS COLORIDAS - BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	ALTO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
0010	ARMÁRIO BAIXO ESCRITÓRIO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
0011	GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS ESCRITÓRIO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
0012	ARQUIVO 4 GAVETAS ESCRITÓRIO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
0025	ESTANTE MULTIUSO INFANTIL, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00
0036	FRALDÁRIO TROCADOR MATERNAL, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	BRANCO	NOVIDÁ MÓVEIS	100 UN	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 576.000,00</b>	

**REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.920.361/0001-37 - Endereço: R PLANALTO - CEP: 98910000 - UF: RS - Município: Três de Maio - Telefone: (55) 3535-2555**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06, COMPOSTO DE MESA ADULTO E CADEIRA ADULTO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJA06	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
0013	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS ESCRITÓRIO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX130	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00



0014	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS – FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX140	PROPRIA	50 UN	R\$ 328,01	R\$ 16.400,50
0015	CONJUNTO ALUNO TAMANHO CJA-01, COMPOSTO DE CADEIRA FNDE E MESA FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJA01	PROPRIA	100 UN	R\$ 303,38	R\$ 30.338,00
0016	CONJUNTO ALUNO TAMANHO CJA-05, COMPOSTO DE CADEIRA FNDE E MESA FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJA05	PROPRIA	100 UN	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
0017	CONJUNTO ALUNO TAMANHO CJA-06, COMPOSTO DE: CADEIRA FNDE E MESA FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	CJA06	PROPRIA	100 UN	R\$ 381,15	R\$ 38.115,00
0018	CONJUNTO FNDE REFEITÓRIO, COMPOSTO DE BANCOS FNDE E MESA FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX180	PROPRIA	100 UN	R\$ 635,00	R\$ 63.500,00
0019	CONJUNTO FNDE REFEITÓRIO, COMPOSTO DE MESA FNDE E CADEIRA FNDE, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX190	PROPRIA	100 UN	R\$ 695,00	R\$ 69.500,00
0022	CADEIRA ESTOFADA FIXA - ESTOFADA CORPORATIVA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX220	PROPRIA	500 UN	R\$ 125,19	R\$ 62.595,00
0023	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL, COMPOSTO DE MESA INFANTIL E CADEIRA INFANTIL, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX230	PROPRIA	200 UN	R\$ 666,00	R\$ 133.200,00
0033	MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	RX330	PROPRIA	100 UN	R\$ 1.763,51	R\$ 176.351,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 700.499,50**

**SANE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.750.420/0001-06 - Endereço: Rua Pedro Maragno - CEP: 95705178 - UF: RS - Município: Bento Gonçalves - Telefone: (54) 99179-6957**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ESTANTE COM BAÚS BIBLIOTECA E SALA DE AULA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	sc 196	SCHOOL CENTER / SCHOOL CENTER	100 UN	R\$ 1.386,00	R\$ 138.600,00
0024	MESA PARA REUNIÃO, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	sc 1865	SCHOOL CENTER / SCHOOL CENTER	100 UN	R\$ 745,47	R\$ 74.547,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 213.147,00**

**TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTACAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.315.728/0001-10 - Endereço: RUA ERVINO ROHDEN - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: Carazinho - Telefone: (54) 98446-8492**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA - ESTOFADA CORPORATIVA, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO ANEXO II - FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL DO EDITAL.	TK-300.GIR.cb	PROPRIA	200 UN	R\$ 376,69	R\$ 75.338,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 75.338,00**



---

Valor Total: R\$ 2.293.294,50

